discendenti in linea retta, vale a dire per i 
beni del predetto monastero fino a quanto 
previsto dalla legge e oltre. Di tutte le quali 
cose, per futura memoria degli anzidetti 
maestro Tommaso de Sugio e giudice 
Tommaso Villano, per tutela dei loro eredi 
legittimi e dei loro e di quelli legittimimante 
discendenti, e anche dell’anzidetto 
monastero, debbono essere fatti due identici 
atti pubblici, dei quali uno debbono avere 
l’anzidetto maestro Tommaso e giudice 
Tommaso, l’altro la predetta domina badessa, 
per la parte dello stesso monastero. Le quali 
cose scrissi e con il mio sigillo contrassegnai, 
io predetto Riccardo, pubblico notaio di 
Averse, che richiesto fui presente. In Averse. 
 Io predetto giudice Parisio.  Io anzidetto 
Giovanni [figlio] del giudice Nicola fui 
presente e sottoscrissi. Io Roberto Villano fui 
presente e sottoscrissi. Io Filippo de 
Apruccio fui presente e sottoscrissi. Io 
Nicola Villano fui presente e sottoscrissi. 

a. 1371, Cartario di S. Biagio, pp. 417-420, doc. LXI 
Iohanna, Dei gratia regina Ierusalem et 
Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, 
Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis 
comitissa, capitaneis civitatis Averse suique 
districtus, nec non appreciatoribus, 
taxatoribus, collectoribus et personis aliis 
quibuscumque deputatis et deputandis per 
nostram Curiam super recollectione et 
habitione fiscalis pecunie generalium 
subventionum collectarum aliarumque 
fiscalium functionum, subsidiorum novorum, 
donorum, seu munerum nostre curie 
impositorum et imponendorum in civitate 
predicta eiusque casalibus et districtu 
presentibus et futuris, fidelibus nostris. 
gratiam et bonam voluntatem. Pro parte 
venerabilium et religiosarum mulierum 
abbatisse et conventus monasterii Sancti 
Blasii de dicta civitati Averse, devotarum 
oratricum nostrarum, fuit noviter maiestati 
nostre reverenter expositum, quod olim 
religiosa mulier soror Marella Loritana de 
Summa, monacha dicti monasterii, ante 
ingressum suum ad dictum monasterium, pro 
subscriptis bonis burgensaticis suis stabilibus, 
que habebat, tenebat et possidebat in villa 
Pascarole, de pertinentiis dicte civitatis 
Averse, taxata erat et contribuebat, cum 
hominibus casalis eiusdem, in singulis 
generalibus subventionibus et collectis, 

Giovanna, per grazia di Dio regina di 
Gerusalemme e della Sicilia, del ducato di 
Puglia e del principato di Capue, contessa di 
Provenza e Forcalquer e Piemonte, ai capitani 
della città di Averse e del suo distretto, 
nonché agli apprezzatori, ai tassatori, ai 
collettori e a qualsiasi altra persone incaricata 
e da incaricare da parte della nostra Curia per 
la raccolta e la ricezione delle entrate fiscali 
delle sovvenzioni generali, delle collette e di 
altri carichi fiscali, di nuovi sussidi, 
donazioni e imposizioni della nostra Curia 
imposti e da imporre alla predetta città e ai 
suoi casali e al suo distretto in presente e in 
futuro, ai nostri fedeli grazia e buona volontà. 
Da parte delle venerabili e pie donne e della 
badessa del convento del monastero di san 
Biagio della detta città di Averse, preganti 
devotamente per noi, fu poco tempo fa 
esposto con riverenza alla nostra maestà, che 
un tempo la pia donna sorella Marella 
Loritana di Summa, monaca del predetto 
monastero, prima del suo ingresso nel detto 
monastero, per i sottoscritti suoi beni 
immobili burgensatici, che aveva, teneva e 
possedeva nel villaggio di Pascarole, nelle 
pertinenze della suddetta città di Averse, era 
tassata e contribuiva, con gli uomini dello 
stesso casale, nelle singole generali 
sovvenzioni e collette, e negli altri sussidi, 
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aliisque subsidiis, donis et muneribus nostre 
curie, suis vicibus, in tarenis tresdecim; 
verum post ingressum ipsius sororis Marelle 
ad dictum monasterium, eadem bona stabilia 
sua dedicata fuerunt et sunt monasterio 
antedicto, et per dedicationem huiusmodi, 
facta tuerunt et sunt, ipso iure, exempta et 
libera a contributione et solutione dictarum 
generalium collectarum aliarumque fiscalium 
functionum, subsidiorum, donorum et 
munerum nostre curie supradicte. Sed cum, 
sicut in expositione subiungitur, onus 
taxationis et solutionis dictorum tarenorum 
tresdecim, quod solvebatur suis vicibus ipsi 
nostre Curie pro bonis eisdem necessario 
incumbat humeris hominum dicti casalis 
Pascarole, qui ex hoc sentientes se gravatos, 
circa culturam dictorum bonorum stabilium, 
multa prepedia inferunt, adeo quod bona ipsa 
dimittuntur inculta et sterilia, propterea 
efficiuntur in grave dampnum et preiudicium 
dicti monasterii et exponentium earumdem, 
propterea exponentes ipse maiestati nostre 
supplicaverunt actentius, ut indempnitati 
earum in hac parte prospicere, et relevamini 
dictorum hominum eiusdem casalis ab 
incumbenti eis onere taxationis et solutionis 
predicte providere, tam pie quam gratiose, 
nostra serenitas dignaretur. Nos autem 
supplicationi huiusmodi, pio 
condescendentes affectu, eisdem hominibus 
dicti casalis predictum taxationis et solutionis 
onus tarenorum tresdecim, incumbens eisdem 
pro bonis predictis eidem monasterio 
dedicatis, divine pietatis intuytu, et 
supplicantium ipsarum instinctu, harum serie, 
de certa nostra scientia et speciali gratia, 
duximus remictendum; ita quod ex nunc in 
antea homines ipsi casalis eiusdem, ad 
solutionem et exhibitionem dictorum 
tarenorum tresdecim incumbentium eis, pro 
bonis predictis, non taxentur in aliquo in 
generalibus subventionibus, collectis, 
subsidiis, donis ac muneribus aliis ipsi nostre 
curie impositis et imponendis in antea, in 
casali predicto, aut quomodolibet exigantur: 
sed ipsi tareni tresdecim demantur et 
deducantur de quantitate solita taxationis 
casalis eiusdem et nostre Curie computentur. 
Quo circa fidelitati vestre presentium tenore, 
de dicta certa nostra scientia, precipimus 
quatenus forma presentium per vos diligenter 
actenta et eisdem hominibus dicti Casalis 
efficaciter observata, homines ipsi 
universaliter et singulariter, vos taxatores. pro